
 

 

 
 

Amendement:  23.xxx  
 

Agendapunt: 4.5 Nieuwe opgaven binnen de waterketen 
Onderwerp: Wees consequent  

 
 
De Verenigde Vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, bijeen in de vergadering van 
29 november 2023,  
 
 
Constaterende dat: 
 
- De zuivering Leiden Zuidwest voldoet aan de criteria die genoemd wordt onder besluitpunt 1. 
- De zuivering Leiden Zuidwest niet opgenomen is onder besluitpunt 2. 
  
 
 
Overwegende dat:  
 
- Er geen inhoudelijke of financiële argumenten worden genoemd om het aantal zuiveringen in 
besluitpunt 2 te beperken tot 3.  
- Het in besluitpunt 2 alleen gaat om een prioritering. 
      
 
besluit: 
 
- beslispunt 2 te veranderen in: Volgend uit deze criteria de nieuwe opgaven als volgt te prioriteren: 
Gouda, Haarlem Waardepolder, Zwaanshoek en Leiden Zuidwest. 
 
 
 
 
PvdA, Bruno van Dunné 
50Plus, Arnold van Strien 
PvdD, Harbert van der Kaap 
 
 
 
 
 


